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TuZitelj: Irena Pandur , Bulevar Oslobodenja 33, 51000 Rijeka , OIB: 19263683819, Email: /:
irenapandur50 gmail.com

TuZenik: Hrvatski zavod za mirovinsko osiguranje ( HZMO )

Ispravak i nadopuna Tuzbe US I-123/2024-2

Radi postupanja koje je tuzenik sukladno propisima ili pojedinaénoj odluci obvezan izvriiti, radi
dono3enja pojedinaéne odluke nakon isteka propisanog roka, te naknadu Stete koju je isti po€inio uz
zahtjev da sud odludi o pravu, obvezi ili mom pravnom interesu ukoliko sam isti propustila zatraZiti u

neznanju ili u koliko bi ista bila za mene povoljnija u odnosu na Zahtjev iz ove tuZbe, a u odnosu na
postupanje u odnosu na predlozene zahtjeve

Ispravak Tuzbe

I. Predmet
Predmet ove tuZbe je prijava Obrtnika u sustav obaveznog mirovinskog osiguranja.

Dana 02.11.2023. Republika Hrvatska, Primorsko goranska Zupanija, Upravni odjel za turizam,
poduzetnidtvo i razvoj, na temelju mog predanog zahtjeva putem aplikacije e-start dostupne kroz
usluge e-gradanin, donijelo je RjeSenje o upisu novog obrta i pocetku obavljanja rada obrta, KLASA:
UP/1-311-02/23-01/781 URBROJ: 2170-08-02/2-32-2 pod nazivom RI ReStart, Obrt za usluge, vl. Irena
Pandur, OIB:19263683819, Bulevard oslobodenja 33, 51000 Rijeka, MBO: 98684582. Na donesenom
Rjesenju jasno je vidljivo da je isti dostavljen od strane upravnog tijela i HZMO, kako bi isti potvrdili
obavezu prijave u sustav obveznog mirovinskog i zdravstvenog osiguranja. S obzirom na Cinjenicu
smatrala sam da su sluZbe isto i uéinile, te nisam pridodavala paznju problematici, u rjeSavanju niza
drugih problema, a u istima je sudjelovao i HZMO kroz druga postupanja i krienja mojih prava.

Odlaskom na dogovoreni termin kod stomatologa, utvrdila sam da nisam prijavljena u sustav
obveznog osiguranja, te sam u najkraéem mogucem roku, poslala zahtjev prema HZZO, u kojem
navodim da ne znam do &ije je pogreske doslo prilikom predaje zahtjeva putem e-start usluge, i
obrade istog, te da sam utvrdila da nemam osnovno obavezno zdravstveno osiguranje, te ih molim da
prijavu izvrée u najkra¢em mogucem roku. HZZO upucuje da ne mogu izvrditi prijavu u sustav HZZO jer
nemaju evidentirane prijave na HZMO, stoga jednak apel 3aljem i HZMO, te u prilozima Zahtjeva
dostavljam Rje$enje o upisu i pocetku obavljanja rada obrta. Zahtjevi su predani 02.01.2024.
Razmjena komunikacije i postupanja istih vidljivi su iz Priloga, kao i podatak da ni danas dana
19.01.2024. prijave nisu izvriene, iako su trebale biti jo§ s danom 03.11.2024. kada su zaprimile
Rjesenje od drugog upravnog tijela i primile obvezu na znanje, te su oba tuzenika nastavila, nizom
nelogi¢nih postupanja izvr$iti prijavu. U molbama da mi se ispuni zahtjev zbog bolesti, potrebe za
posjet lijeéniku te potrebne lijekove, nisam mogla nai tijelo koje bi me zastitilo, na neke upite nije niti
odgovoreno, a neke adrese postavljene na sluibenim stranicama ovih tijela, nisu ispravne.



Uz, sve navedeno, iako se ova prava ne odnose na trece osobe, te su i obveze, jedino usluge prijava u
sustav obveznog zdravstvenog i mirovinskog osiguranja, nisu dostupne u aplikaciji e-gradani, te
ukoliko se iste Zeli rije3iti online potrebno je posjedovati AKD certifikat, odnosno platiti dodatni skuplji
certifikat i uredaj potreban za koristenje istog. Takoder, u sluéaju osobne predaje, iste bi zahtijevale
otisak pecata na predanim obrascima, iako prema Zakonu o obrtu isti nije duZan imati pecat. No,
zapravo nije potrebno niti jedno niti drugo s obzirom da drzavna tijela razmjenjuju medusobno
podatke, te su isti poslani HZMO.

1. Poginjeni prekriaji Upravnih tijela iz naslova ove Tuzbe
HZMO predmet i postupanja:

- Prema Zakonu o obveznom mirovinskom osiguranju ¢l. 4, prava iz mirovinskog osiguranja
neotudiva su, ali meni ih je HZMO otudio

- Prema Zakonu o obveznom mirovinskom osiguranju ¢l. 7 st.2 ovaj zakon uskladuje se
Zakonom o opéem upravnom postupku, odnosno HZMO je mogao donijeti odluku
neposrednim rieSenjem na zahtjev

- Prema Zakonu o obveznom mirovinskom osiguranju, 1. Osiguranici €l.1 st.9 Obrtnici upisani u
odgovarajuéi Registar su obveznici mirovinskog osiguranja, kao i radnici, te shodno da sam i
Obrtnik, te da istim stjeéem sva radna prava, te da je isti upisan u odgovarajuci Registar, ne
shvatljivo je odbijanje HZMO na prijavu

- Prema Zakonu o obveznom mirovinskom osiguranju ¢1.116 st.3 o pravima iz mirovinskog
sustava odlucuje podruéna jedinica Zavoda, $to potvrduje i obvezu i moguénost prijave koju
HZMO odbija izvrsiti

- Prema Zakonu o obveznom mirovinskom osiguranju ¢1.119 st.1 Obrtnik koji ne podnese
prijavu moZe zahtijevati Zavod da donese RjeSenje o priznanju prava, a prema st.2 istog
tlanka ako osiguranici iz ¢.10,11,12 i 13 ovog zakona ( Obrtnici upisom u odgovarajuci registar
¢€1.10 ) u roku od dana nastanka obveze na osiguranje ne podnese prijavu, Zavod ée po
sluzbenoj duznosti donijeti RjeSenje o priznanju svojstva osiguranika. Isti je odbio prema
istom postupiti u dva navrata, a na dane 03.11.2023., te 02.01.2024.

Obrazlozenje:

lako zasigurno postoji jo§ dodatnih stavki i ¢lanaka zakona koje je HZMO prekrsio u svojim
postupanjima, odnosno ne postupanjima, smatram da iznad navedeni dovoljno opisuju teZinu i
svjesnost u postupanju i na no$enju ugroza. Jasno je da je HZMO s danom primitka RjeSenja od
drugog upravnog tijela, trebao izvr§iti prijavu te o istoj donijeti RjeSenje o pravu stjecanja statusa
osiguranika u obaveznom mirovinskom osiguranju, a time bi se automatizirala prijava i prijava na
obvezno zdravstveno osiguranije, iako je ista takoder zaprimila RjeSenje. Na ukazani propust HZMO,
umjesto da ispravi pogresku nastavlja ugrozu, ali sada svjesno, upozoreno na tezinu povreda, na
ginjenicu da se &ini i ugroza mojoj maloljetnoj djeci prouzrokovanim stresom meni. Ovo je treca
ugroza od strane HZMO koja nam je u¢injena tijekom zadnjih godinu dana, dok uz sve ovo mogla bih i
postaviti pitanje nadoknade za bolovanje tijekom 2020. kada sam isto pravo imala kao osiguranik,
takoder kao Obrtnik, te isti nikad nije niti obraden niti isplac¢en. Osim prava na naknadu za bolovanja,
HZMO mi ovoga puta uzima sva prava. HZMO u jednom dopisu tvrdi da je poslano Rje3enje na adresu
12.01.2024., odbija dostaviti isto na email adresu kako bih mogla brZe postupiti prema istom u
ostvarenju prava, iako je na moj zahtjev trazeno, pozivajuci se na zastitu osobnih podataka, a kasnije



tvrdi da je poslano 15.01.2024. Nema podataka o tome zbog ¢ega prijava nije izvriena, te ista nije
evidentirana ni na dan 19.01.2024, niti je zaprimljena ikakva posiljka HZMO.

. Poginjeni prekr3aji Upravnih tijela iz naslova ove Tuzbe

- Prekriaj €.10 Zakon o opéem upravnom postupku, koji navodi da se u upravnim stvarima
postupa se $to je moguée jednostavnije, bez odgode i uz Sto manje trodkova, ali tako da se utvrde sve
¢injenice i okolnosti bitne za rje§avanje o upravnoj stvari, te su nizom dokazivih postupaka uginili
upravo suprotno odnosno da ne bude jednostavno, te su odbili ispuniti moja prava

- Prekr$aj €l.12 Zakon o opéem upravnom postupku, te su mi uskratili pravo na pravni lijek

- Prekrsaj €1.30 st.1i st.2 Zakon o opéem upravnom postupku, koji navodi da se u postupku
stranici se mora omoguéiti izja§njavanje o svim &injenicama, okolnostima i pravnim pitanjima vaznim
za rje$avanje upravne stvari, te da bez prethodnog izjainjavanje stranke postupak se moze provesti
samo ako se usvaja na zahtjev stranke ili ako odluka u postupku nema negativan uinak na pravne
interese stranke ili kad je tako propisano Zakonom, te su odbijali prihvatiti zahtjev

- Prekriaj €1.83 Zakon o opcem upravnom postupku, nisu poslali ni obavijesti ni rjeSenja, te su
odbijala ista na moje zahtjeve

- Prekriaj €1.96 i &.97 Zakon o opéem upravnom postupku, te nisu donijeli pismeno RjeSenje u
Upravnom postupku

- Prekriaj €1.101 Zakon o opéem upravnom postupku te nije postivala rokove za dono3enje za
rieSenja
- Prekriaj €1.122 Zakon o opéem upravnom postupku, te nisu uvazili moje prigovore

- Prekr$aj €1.123 Zakon o opéem upravnom postupku, te mi onemogucili pravo na obnovu
postupka

- Prekriaj €1.167 Zakon o opéem upravnom postupku tijela driavne uprave nisu osigurala
zakonitost, djelotvornost, svrhovitost i uinkovitost u provedbi upravnih postupaka iz svog djelokruga

] Cinjenjem niza prekriajnih odredbi navedenih iznad TuZenik je prekriio i slijedece zakonske
regulative u odnosu na prava mene i moje dvoje maloljetne djece kojima sam Zakonski skrbnik i
Obveznik uzdrzavanja:

- prekriaje Ustavnog zakona &l. 3 Pravo na jednakost, socijalnu pravdu , postivanje prava

- prekriaje Ustavnog zakona ¢l.5 Svatko se mora pridrZavati Ustava i prava i poStivati pravni
poredak Republike Hrvatske

- prekriaje Ustavnog zakona €1.14 Svi su pred zakonom jednaki
- prekriaj Ustavnog zakona ¢1.16 kojim se jamée prava i slobode
- prekriaje Ustavnog zakona ¢1.18 Jam¢i se pravo na Zalbu pojedinacnih pravnih akata

- Prekriaj Ustavnog Zakona Republike Hrvatske €1.38 te nije osigurala pravo na pristup
informacijama



- Prekrsaj Ustavnog zakona ¢1.26 koji kaZe da su svi jednaki u odnosu na upravna drZavna tijela,
te pred sudovima ili tijelima s javnim ovlastima

- Prekrsaj Ustavnog zakona ¢l.35 koji kaze da se svakome jamci Stovanje i pravna zastita
osobnog i obiteljskog, dostojanstva, ugleda i ¢asti

- Prekrsaj Ustavnog zakona ¢l. 46 kojim se daje svakome pravo na slanje prigovora i zahtjeva
drzavnim i drugim javnim tijelima i dobiti odgovor na njih

- Prekrsaj Ustavnog Zakona ¢l.62 koji kaZe da je obitelj pod posebnom zastitom drzave

- Prekrsaj Konvencije za zastitu ljudskih prava i temeljnih sloboda €. 13 svojim postupanjima
uskratili su pravo na djelotvorna pravna sredstva

- Prekriaj Konvencije o pravima djeteta ¢l.3 st.1 te nije prvenstveno vodila racuna o interesima
djece

Prekrsaj Konvencije o pravima djeteta ¢l.4 nije poduzela odgovaraju¢e mjere da se primjene
pravila Konvencije

- Prekriaj Konvencije o pravima djeteta €1.18 st.1-3. te nisu pruZili pomo¢ roditelju koja je u
interesu pomodi obitelji kako bi se zastitila prava i interesi djece

- Prekriaj Konvencije o pravima djeteta ¢.19 st.1i 2. te nije poduzela sve moguée mjere da
zastiti dijete od bilo kakvih povreda poput zanemarivanja i dusevnog nasilja

- Prekraj Konvencije o pravima djeteta £l.26 st.11i 2. te nije priznala pravo djeci na socijalnu
sigurnost, ni poduzela sve potrebne mjere kako bi isto jam¢ila istu

- PrekrSaj Konvencije o pravima djeteta €1.27. st1.-4. kojim se jamdi da ¢e drzava pomoc¢i djetetu
u pravu na Zivotni standard primijenjen njegovim osobnostima, te pomoci roditelju ili skrbniku
pomoc¢i u ostvarenju materijalnih moguénosti za prehranu, odjeéu i smjestaj djeteta

Takoder postupanjima pofinjena su slijedeca kaznena djela iz Kaznenog zakona, a ista su polinjena u
odnosu na mene i moje dvoje maloljetne djece:

- C1.20 st.1 pocinjeno je kazneno djelo i ¢injenjem i netinjenjem

- €1.28 st.1 pocinjeno je kazneno djelo s izravnom namjerom, jer shodno broju prekrienih
zakonskih propisa i akata prema kojima postupaju osobe ovlastene za zastupanje Upravnih tijela, te
da ista nije svjesna obveza koje je preuzela s ovlastenjima, a ista se odnose na zastupanje prava i
interesa svih gradana jednako, kad god je to moguce ukoliko istim ne Stete treim osobama ili ne
nanose $tetu Republici Hrvatskoj

€1.77 st.1 poéinjeno je kazneno djelo oduzimanja imovinske koristi, a bez donesene sudske
odluke kojom bi se isto nalagalo

€1.90 st.1. podstavka 10. u okviru institucionalnog reZima sustavnog potladivanja i u namjeri
odrzavanja takvog reZima pocinjeno je necovjetno djelo opisano u ovom ¢élanku, odnosno podinjeno
je djeloiz st.1 podstavke 11. necovjeéna djela kojima se namjerno uzrokuje teska patnja ili tesko
narusi zdravije

- C1.117 st.1i st.2 potinjeno je kazneno djelo naru$avanja zdravlja prema osobi ranjivoj zbog
njezine dobi, odnosno podinila je duSevne smetnje kao osoba u obavljanju javne ovlast



- €1.125 potinjena je povreda ravnopravnosti iz st.1 navedenog ¢lanka
- €1.175 st.1 potinjeno je kazneno djelo promjene obiteljskog stanja raznim postupanjima

- Cl1.291 st.1 potinjeno je kazneno djelo u kojem sluzbena ili odgovorna osoba koristi svoj
poloZaj ili ovlasti, prekoradi ovlasti ili ne obavi duZnost te na taj nacin pocini drugome 3tetu

ObrazloZenje:

Neovisno o nizu propusta koji se dogadao u procesu Zahtjeva i njegove provedbe Cinjenica je da na
isti ni danas nije odgovoreno s Rjesenjem, te da su se uskratile sve pravne moguénosti da se prijavim
u sustav obveznog mirovinskog osiguranja. U email komunikaciji vidljivo je i olito laganje osoba koje
su ovladtene postupati kao zaposlenici HZMO, drzavnih upravnih tijela, a na potpuno ne jasan i ne
obrazloZen natin, s obzirom da sve Zakonske regulative, Pravilnici i ini upucuju da je prijava trebala
biti provedena danom zaprimanja Rjesenja od drugog Upravnog tijela. No, umjesto da su prihvatili i
ispravili o¢iglednu pogresku koja se desila na moju Stetu i ne znanje, a oigledno ni sami isti propust
nisu primijetili 60 dana, sluZbe su se odluéile jo§ malo iskaliti na meni osobno, te oduZiti ne potrebno i
protivno zakonu zahtjev.

Ironi¢no, cijeloj situaciji jest &injenica da se ja kao Obrtnik koji se nije prijavio u sustav obveznog
mirovinskog osiguranja, nalazim u prekriajima koji ne propisuju bas tako male iznose novCanih kazni
koje se?u i do 100 000 kuna (nisam nasla podatke u iznosu eura ). U istu situaciju i rizik doveli su me
postupci odnosno ne postupanja HZMO, kada nije izvrSio prijavu koju su bili obvezni izvriiti na dan
03.11.2023.

lll. Nadoknada Stete

Shodno svemu navedenom moja maloljetna djeca i ja pretrpjeli smo teske povrede nasih prava, ¢ime
je promijenjeno stanje u na3oj obitelji, te naru$eno i duSevno zdravlje, te nam je onemogucen
dostojanstven zivot, a dovedeni smo zbog svega navedenog u niz dodatnih neprilika u razvoju
psiholoskog stresa kod svih troje, te nas se dovelo do socijalne isklju€enosti i ruba egzistencije.

- Nadoknadu pretrpljene $tete i ugroze mog fizickog i psihi¢kog zdravlja, propustene termine za
preglede kod lije€nika, ne moguénosti podizanja lijekova, uskrate prava na koristenje
bolovanja za vrijeme trajanja bolesti, te bilo kakvih naknada koje proizlaze iz istih, a shodno
ginjenici da se radi o te3kim ugrozama, te da HZMO izvr§ava ve¢ tre¢u nad mojoj obitelji, te
svjesno nastavljali nanositi 3tetu neovisno na apele o bolesti i povredama koje Cine, u iznosu
od 30 000,00 £ od strane HZMO s obzirom na trecu ugrozu koju isti &ini

- Prijavu u sustav obaveznog mirovinskog osiguranja s danom pocetka obavljanja djelatnosti,
odnosno 03.11.2023., uz oslobadanje troskova za iste, a do dana stvarne prijave putem koje
su osigurana prava iz istih

- Nadzor nad HZMO, te odgovornost nadleZnih i osoba koje su provodila ova krienja

Opaska:

Molim ovaj Sud da uvaZi &injenicu da se ja, i moja djeca u dobi od 13 i 17 godina pocinjemo osjecati
nesigurno za svoje Zivote i egzistenciju, s obzirom na okolnosti i podneske Tuzbenih zahtjeva za
ostvarenje nasih prava, ovim dogadajem postalo je jasno kako drZavna upravna tijela mogu postupati
kako Zele, a pri tome su i osigurala da imaju protiv mene obranu, odnosno dovela su me do {injenja
prekriaja, iako isto ne ¢inim, a za isti prema novom Ovrinom Zakonu mogu odgovarati i Kaznom
zatvora. Djeca su dovoljno velika da vide i shvadaju nasilje i pritisak koji se odvija od ovih tijela.



Takoder, u 17 dana apela prema sluZzbama nisam nasla sluZzbu ni tijelo ni nacin kako da se zastitim od
zloina koji se nastavlja izvrSavati prema meni. Dokazati da nisam kriva, u slucaju optuzaba za
navedeni prekriaj, nastao pogreSkom sluZbi, a ne mojom vlastitom odlukom, prema svemu ocitom
bilo bi vrlo teSko i ponovno uznemirujuée. Zadtita u bilo kojem obliku moZe se realizirati u roku od 60-
90 dana, a ugrozu u meduvremenu nema tko zaustaviti. Podjednako, situaciju u drzavnom pravhom
sustavu, mogu opisati u usporedbi s ovim dogadanjima: kao da sam silovana, a jedina osoba od koje
mogu traZiti da mi pomogne i da me zastiti je upravo silovatelj, koji je zaprimio moje NE, no svejedno
nastavlja. No, u stvarnom Zivotu postoji Policija koja ¢e nas u roku od odmah zastiti od takvog nasilja,
a nasilnik e biti pritvoren, i time ¢e se Zrtvi osigurati sigurnost. HZMO je nasilnik, kojem prijavljujem
nasilje i upozoravam da se vrsi nasilje, no isti nastavlja, i nema ,,policije” koja bi ga zaustavila, niti
»pritvorila® kako bih se ja osjecala sigurno. Pitam se koje bih sve mogla posljedice snositi nakon sto
sam uvidjela ugrozu ,prekrSajem” koji nisam pocinila. Pitam se koja je to mafija u pozadini ovog
ponasanja i zbog ¢ega se ova ugroza izvrSava na meni osobno u ovolikoj mjeri. Nismo ni javne ni
politi¢ki izlozene osobe, niti imamo ikakvih ovlasti. Zivimo skromno, u krugu svoje obitelji i prijatelja,
te nikome ne Stetimo svojim postupanjima. Djeca i ja bojimo se i za fizicke ugroze i nasilja, shodno
svemu §to smo doZivjeli, te molimo ovaj Sud da nam pruZi zastitu nad nasim Zivotima, a u obrani od
drZavnih nasilnika. | u ovoj tuZbi dati ¢u opasku, da postoji jos teZih ugroza javnih tijela, a iste éu
takoder predstaviti ovom Sudu u naknadnim TuZbama. Djeca i ja viSe ne Zelimo dolaziti u doticaje s
policijskim sluZbenicima, ni odlaziti na Sudove i rasprave, dovoljno smo do sada propatili kroz ista. Svo
troje imamo samo jednu Zelju, a ona je miran, normalan i dostojanstven Zivot.

IV. Molba sudu

Ovim putem molim sud da me oslobodi od troskova nastalih podnosenjem ove tuzbe zbog financijski i
socijalno nepovoljnog poloZaja, te zbog zastite prava dvoje maloljetne djece kojima sam skrbnik i
obveznik uzdrZavanja, te njihovu dobrobit. Takoder molim ovaj sud da uvazi ovu tuzbu i nadin na koji
je sastavljena s obzirom da se zastupam sama, i nemam potrebno znanje pravnika ili odvjetnika, te da
je sastavljena s obzirom da se zastupam sama, i nemam potrebno znanje pravnika ili odvjetnika, te
dame obavijestite o eventualnim nepravilnostima prije dobacivanja iste, kako bih iste mogla ispraviti.

V. Prilozi
Prilog 1. — RjeSenje o upisu Obrta
Prilog 2. — email komunikacija s HZMO

Prilog 3. — dokaz da s danom 19.01.2024. nisam prijavljena ni na HZMO

Nadopuna Tuzbenog Zahtjeva

U nadopuni Zahtjeva dostavljam RjeSenje KLASA: UP/1 140-10/24-03/03489561607 URBROJ: 341-14-
11/2-24-1615 Broj spisa: 148221 zaprimljeno od HZMO, ubaleno u postanski sanduéi¢ bez dostave
meni osobno, u kojem HZMO priznaje pravo svojstva osiguranika u obveznom mirovinskom sustavu, a
od dana 03.11.2023., te navodi kako ja nisam predala prijavu na osiguranje prema ¢l.117 stavka 2.
ZOMO-a, te da na osnovi €1.119 stavka 2 ZOMO-a prema sluzbenoj duznosti donosi rjeSenje o
priznanju svojstva osiguranika s danom 03.11.2023. te da je iz navedenog razloga rijeeno kao u izreci



istog Rjedenja. No, prijave u sustav ni tada ni danas nije bilo, a o istima je vidljivo u Prilogu br.4 u
kojem prilafem Zalbu na iznad navedeno Rjeenje.

S obzirom na niz novih pogre3aka poput dostave RjeSenja u postanski sanducié¢ iako je na istom
vidljiva oznaka Upravni postupak — osobna dostava, i ¢injenicu da prijava idalje nije izvriena, Saljem
upit email-om u kojem traZzim da mi objasne kako jo$ uvijek nema prijave iako u Rjedenju stoji da je
pravo na istu priznato, te navodim da ¢u se Zaliti sluzbenim putem na RjeSenje, no da svejedno molim
da mi pojasne zbog Cega prijava nije vidljiva, no nisam dobila odgovor, stoga 26.01.2024. 3aljem novi
sli€an upit, a na isti dobivam odgovor da je Podruc¢na sluzba Rijeka donijela odluku o priznanju
svojstva osiguranika sukladno €1.119 ZOMO-a sa danom 03.11.2023., no napominju da se prijava
evidentira po pravomoc¢nosti rjeSenja ove sluzbe i obavljene revizije, no budu¢i da sam podnijela
7albu, o Zakonitosti rie$enja odluéiti ée Sredi3nja sluzba Zavoda, te da se prijava ne moZe evidentirati
do okoncanja postupka. S obzirom da u zakonu stoji da u RjeSenjima po sluzbenoj duZnosti prijava se
vréi u roku od 3 dana od odluke, i s obzirom da u RjeSenju nije navedena takva opaska, veé da je
izvréeno prema Rjesenju, ponovno Saljem upit gdje je to bilo navedeno i po kojem €lanku zakona se
postupa, no nema odgovora. Po svemu Zakljuéno, HZMO svjesno nastavlja jasno kriiti Zakonske
odredbe, ne prikazuje svoju pogreiku kojom je trebao izvrsiti prijavu s danom 03.11.2023., kao ni
zahtjev predan 09.01.2024. s moje strane, zapravo eto jednostavno ne navode od kuda im sada
podatak o obvezi, koji tvrde da ranije nisu dobili od drugog Upravnog tijela, a o drugim navodima
zbog kojih nisam prijavljena, djelomi¢no se pozivaju na Zakon o opem upravnom postupku, a
djelomiéno na ZOMO. lako zapravo oba Zakona nalaZu da sluzba moZe neposredno rijediti Zahtjev, a
prema ZOMO prijave su propustile napraviti 03.11.2023. kad su dobile obavijest drugog upravnog
tijela, 09.01.2024. na moj osobni zahtjev, 15.01.2024. u odnosu na sluzbenu odluku koju su donijeli.
Vidno je da HZMO odbija prijaviti me na moj Zahtjev, i priznati propust, u poku3aju da se ipak naplate
i mjeseci u kojima nisam imala prava iz mirovinskog sustava, te istih ni danas nemam.

Molim sud da uvaZi i navode iz Zalbe u Prilogu 5. koja je poslana kao odgovor na Rjeienje zaprimljeno
23.01.2024.

Prilog br.6 — email razmjena komunikacije s HZMO nakon dostavljenog RjeSenja



Prilog 1. — RjeSenje o upisu Obrta

] 'I.I

I.l.l

oy
REPUBLIEA BRVATSKA

PRIMORSKO-GORANSKA ZUPANIJA

UPRAVNE ODJFL 25 TURIZAM,

PODUZETNISTVO | RUBALNE RAZVO]

KLASA:  UP/E313-02023-01/781

URBROJ:  2170-08-03/2-232
REJEICA, 02.11.2023,

PRIMORSKO GORANSKA ZUPANIA (O18:324204721 34}, UPRAVNI UDJEL ZA TURIZAM,
PUDLZETNISTVO T RURALNI RAZVOL, povodom 2ahtieva TRENE PANDUR (OIB: 19263683819} iz
RIEKE, Bulevar cslobodenjs 33, na temelja ¢lanka 135, Zakona o obrtu { "Narodse novine®, broj 14313,
127719 1 41/20). u predmetu upisa novon obria u Ubrkni registar, denosi

Upisuie se u Obrini registar:

1 Ime i prozime viasnika:
2 Datum rodenjs:

3018 viasnika.

& Naziv obrta:

5 Kratki naziv:
6 Oznaka obrinice:
7 Matitni broj obrtm

8 Dan upisa promjone w OR.

9 Dan podetka ohaviianja
obria:

14 Dielatnosti obria (NKD
2007

11 Pretedita diclataost (NKD
2007

RJESENJE

UPIS NOVOG OBRTA I POCETAK OBAVLJANIA OBRTA
IRENA PANDUR, RHEKA, Bulevar osiebodania 33

IRENA PANDUR {1926308381%)

Hi ReStart, Obrt za usluge, vl Irena Pandur, Rijeke, Bulevar
nstobodenja 33

RE ReStart, vl. Irena Pandur

0a0L00183U

G8681582

02,11.2023,

03.11.2023.

SIEDISTE: 82,40 ORGANIZACHA SASTANAKA { PUSL OVNIH
SATMOVA, B2.89.0STALE POSLOVNE POMOUNE USLIENF
DIELATNCSTE, . N - ostale pomodne dielatnosti koje se u pravilu
pruZaju peduzedima, a koje nisu drugd)e razvrstane - pa teranuy, kod
narufitelja usluge, 63.11-0OBRADA PODATAKA, USLUGE
POSLUZITELJA T DJHLATNGOSTI POVEZANE S NJIMA - na tereny, kod
naruditeljs usluge, 63, 12.INTERNETSKI PORTALE « na wrenu, kod
narucitelia ushige, 63.99-O8TALE INFORMACHSKE USLUZNE
DIFLATNOSTY, D. N, - g terenu, kod naruditelja usiuge, 73.11-
AGENCYF ZA& PROMIDZBU (REKLAMU | PRUPAGANDU) - na terenu,
kod naruditelia usluge, 73.12-0GLASAVANIE PREKO MEDJJA - na
terenu, kod naruditalia ushuge, 73.20-ISTRAZIVANIE TRZISTA L
ISPITIVANIE JAVNOUGA MNITENTA - na terenu, kod naruditeljs usluge,
93.29-OSTALE ZABAVNE | REKREACHSKE DIELATNOSTY

82.30. - ORGANIZACHA SASTANAKA T POSLUOVNIH SAIMOVA

ObrazlcZenie

U provedenom prstupky povodom zahtjeva IRENE PANDUR za upis u Ubrtni registar noveg obris §
pocetka obavlianja obrta, & proma podacima iz prijave broj UPR/L311 02/23.01/781 utvrdeno je da
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potinositelj zahtjeva ispuniava sve uvjete propisane lankom 8, st. 1. tod. 1. Zakona o obriu { "Narodne
novise', broj 143/13, 1277191 414204, pa je rijeSenc kao u jzrecs.

Uputa ¢ pravoom Hjeku

Protiv ovog rieSenia mode se izjaviti zalba Ministarstve gospodarstva § odriivog razvojs, Zagreb, u roky
o 15 dana od dana primitka rieSenja. Zalba se predaje ovom javiiopravaom tjelu neposredno u pisanom
obiiku ili usmeno na zapisnik, 8 moZe se poslati poStom ili dogtaviti elektronskim putem.

Stranka ima pravo odreci se od prave na atbu od dans primitks preostupanjskog rjedenja do dana isteka
roke za izjavijivanje Zalbe.

Savietnica za gospodarstvo Lt
‘Tatjana Frantuls, dipl.oec,

DOSTAVITL:

1IRENA PANDUR, RIJEKA, Bulevar gslobodenia 33

2 Ministarstvo financija, Poreyna uprava Rijeka, Ispostavs Rijeka, ovdie

3 HZMO Podruéna sluzba Rijeka, Slogin kula bb

4 HZZO Podruéne sluZba Rijeka, Slogin kula bb

5 Driavni inspektorat, Podruéat ured Rijeka, Rijeka, Osjetka 50

6 Udrufenje obrinika Rijeka, Rijeka, Vultovarska 21

7 Registarski ulozak, ovdie

& Pismohrana, ovilje

Kontrolnd brof: edoeLae0-d0i8-4c61-b853-b8D0U2535363

Skeniranjerss GR koda navedenay na ovom elekironickom z3pisy molete provienty todngst podataka.
isto modete utindi 1 na mternet adrosi hiyps:fe-ohrt.gov. hekontroladukumenty’ unosom karirolnog
broja. U oba sh aja sushay fe prikazati wvormik ovoy dokumenta. U studaju d3 je ovaf dokument
idenbifan prdazanon wvomiki u digitainom oblku, Mutstarstvo guspodarstva ¢ odriveg razvsja
povarduje tolnost dokumienta ; staje podataka b trepltky fxtade ispiave.

Stranics 20d 2



Prilog 2. — email komunikacija s HZMO

&

Upit o prijavi

Ri ReStart <irenapandurS0@omail. comy> o, 9. sif 2024, w1541
Primna: rijeka@mirovinsko by

Podtovani, pograskom prilikom regisiracije obrta putern e-start usluge, izostavijena je prijava u Obvezni
mirovinsks sustay, & do unatrag 10 dana, resem imala mformaciju o propusty,

£ toga, vas molim da na temelju Rjedenjs o obeiu koji se nalazi u prifogu ovom ernad izveite prijavu, mene
kao viasmka ) zaposienog u istom. U prilogu saliemn i ogobnu igkezmou.

Unapnjed zahvaina,

irens Pandur

0ih 19263683819

Bulevar oslobodenja 33, 51000 Rijeka

Ri Restart, Obrt 2a usluge

Sukladno Elanku 7. stavku 1. Zakona o zastit osobnih podataks osobnr podaci se, izmedu ostalogs, smiju
prikuplisti + dalje obvadivat iskhufivo uz privolu ispitanika, u slufatevima odredensm zakonom, u svrhy
sidapanjs | izvrdenis ugovora u kojem je ispitenik stranka te u drugim akeativiio navedenim siulajevima u
predmetnom Slanky. Odgovorom na ovaj e-mii smatramo da ste sugiasni sa koriStenjer Vaéih osobnik
pag‘agtakﬁ {irne, prenme, OIB, adresa, e-mail, broj telefora i sl ) u swhu utvrdenia dentitets korismka nagih
ushaga
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Upit o prijavi

Sitvana Cargonja Vikas <silvana cargorja-vukas@mirovinsko.he> sri, 10, i 2024. 1 15.06
Prima. irenapandur 30@gmait.com <irenspandur50@gmsil coms
Kopijs. Podreena shuzha Rijeks «rijeka@mirovinskohrs

Podtovans,

nastavno na Vas upit navodimo da je odredbama Pravilnika o vodenju matidne evidencije
Hrvatskog zavoda za mirovinsko osiguranje propisano da prijave za vodenje matiéne
evidenciie podnose obveznici doprinosa - pravnie | izitke osobe koji su adgovorni za toénost
podataka dostavijenih  preuzetih u Zavodu 2a potrebe vodenja maulne evidencije.

Prijavu na mirgvinsko osiguranje u svojstvu obrinika uspostavijate osobno ovo} Podruénoj
slufbi u Rijeci, putem tiskanica M-11P  M-1P, ili u elektronickom obliku, putem obrasca eM-11P
i eM-1P, ukoliko se registrirate u ovomn Zavodu kao korisnik usluge podnodenja e-prijave.

S podtovanjern.

hzmo.

11
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Upit o prijavi

il ReStart <renapandurS0@gmail.comp sn, 16, 2i) 2024, 1 1653
Prima; Sitvana Cargonja Vukas <silvana.cargonja-vukas@mirovinsko he>

No, da i se registrimla, moram imati posebnu dozvoli 1 opet doc u HZMO da bi obrasce mogla predati &
prilavom, & isto se odnost § na komunikacijom s finom | pribavijanjenn elekiriénog popise.

§ phzirom da prililkom sshige e-star, korisnik e pilade navedene tiskamce { obrasce, vec zahtjev o prijavi
samo oznalava kvaticom, tads je vidivo da moZete postupats | bez nevedene tiskanice

Osim toga, duint ste udovoljiti korisnikovorn Zahtjevu da ispunjavs obveze ukoliko imate sve potrebne
podatke, 8 inate, kao | vierodostogne isprave, te ukoliko isti ne §teti iredim osobama, a ne tetl,

Suldadno, Zakonu u upravnom postupaniy, uporno obijane 1 MZMO 1 HZZ0 da udovolje mom zahitjievi kog
je vierodostojan, te ne $tet recim stranama, daje naznaku ¢ krienju nekokiko Slanaks istog zakons, 8 kroz
ne postupsniu prema morm naiboljem interesy.

& abzirom da o ovorne Zavisi | moe osnovno zdrastveno osiguranie, koje mi je hitno potrebno, ne jasnc je
zaéto odbijate postupiti keoz izuzetak a sukladno Zakonu?



Upit o prijavi

Siivana Cargonia Vukas <silvansa.cargorja-vikas@mirovinsko hrs tet, 11. &ij 2024, u 0935

Prirrsa:; RE ReStart <irenapandus S0@gmail.coms
Kopija: Podrucna siuzba Rijeka <rijeka@mirovinsko. hes, Simona Junt Knedevic
esimona juricknezevic@imirownsko.he

Podtovana,

registracija u sustay HZMO-3 znadi da dete, nakon poslanog zahtjeva u Hevatsk zaved 23
mirovinsko osiguranje putem sustava START, biti u sustavy HZMO-a registerant 2a
uspostaviianie potrebnih prijava svoq obrita u buduénost.

Ako dete prijave podnositi samostalno, bit 62 Vam potreban posiovni certifikat, a ako ée prijave
u Vade ime podnositi drugi posiovn: subjekt (knjigovodsiveni servis | st), tada Vam poslovni
certifikat nije potreban, dok registraciju u Vade ime vrii opunomadeni poslowni subjekt.
Uspostavijanje prijava radnika €e vam biti omoguéena na web stranici

Sve izneseno dostupno je na linku

Ohzirom da obriima prijavijen pofetak obavijana dielatnosti u obvezi ste podnijeti Prijavu o
podetku poslovanja | Prijavu o pocetku osigutanja, ako niste osigurani po drugoj osnovi, a na
nadin kako Vam je u prethodnom odgovoru na Vad upit | pojadnjenc.

S postovanjemn
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Upit o prijavi

1 poruka

Ri RaStart <ranapandur 50@gmail.com> det, 11, 8ij 2024, v 1009
Prima. Silvana Cargonga Vukas <sifvana cargonia-vukas@miromnsko hr>
Kopha: Podrucns shuzba Rijeka <rijeka@miravinsko hr», Simona Junc Knezewd
<mimons juricknezevic@micovinsko >
Nakon registracije s-startom, om obave sve, kompletnu prijavu | ja se ne moram nigdje nakon fogs
prijavijivati 2a ist, | niste odgovarili i na jedan od upita. A nsivise nl na jedan u kojem pilam zbog Gega
e 10éno ne molete prijaviti» 1o dobila sam nowu 1a2 napisano?

Ja vet danime nernam zdragtveno ni mirovinsko koje ste mi prema 2akonu, a opisanu u prethodnom
emailu duzni napravit? Kada ce vise prestat ovo nabscivanje kao da smo dieca od 5 god?

Napravite Zurne pnjave prema vierodostoginn dokumentima koje imate. Hyala i lp

o faRat b e
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Upit o prijavi

R’ Rcstm qrenapaadurﬁﬂ@gnmt.m:- cet. 11 sy 2024 u 1248
Prima; Sivana Cargonja Vukas <silvana cargonja-wukas@mirowvnsko hr>

Lostalom, prijava je poslana putern e-gradaning, samim time se smiatra da se Zahtiev verficican. Ukoliko
danas ne rjesite ovo, moret &u poslati prituZbu o postupaniiy, svakako najkasalji rok je 30 dana od

podnodenja Zahtjevs, odnosno 02.02.2024, & sukiadno da ved nekoliko dana ne potreboo kréenjem
Zakmskm odredbi o upravnim postupcuma udovoliit motem Zahtjevy, 1ako isti ispunjava sve Zakonski
potrebne kriteriie, 23 15te Su takoder napisati pritizbu.

Senatram da je pitanje chaveznog zdravatvenog « mirovinakog sustava viio ugrolavajuds stvar 2a gradane,
te ogadanyem istog, & prems Zakonuy, &inite meni $tety, samim time kréite odredbe Zakona o upravoom

postupku
lp
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Upit o prijavi

Sitvana Corgonjs Vokas <silvana cargonia-vukas@mirovinsko. hy» cet, 11, i) 2024, u 1439

Prima. Ri ReStart <drenapandur S0@gmail comp
Kopys: Podrocna shuzbs Rijeka <rijeka@mirovinsko hev, Simona Juri¢ Knedevid
<gimona juticknezenc@mirovinsko >

Postovana,

nadin prijave na mirovinsko osiguranje objadnien je na stranici
i, tkotems su odgovoeri na pitanja koja postavijate nama.

REGISTRACLIA U SUSTAV HZMO-a
$to znabi da sam registriran u sustav HZMO?

Nakon poslanog zahtjeva u Hrvatski zavod 2a rrovinsko osiguranje putem sustava START, bit
éete u sustavis HZMO registrirani 2a uspostavianje potrebnih pryjava svog obria il trgovadkog
drudtva u budutnosti.

Ako Gete prijave podnesiti samostalno, bit ée Vam potreban poslowni certifikat, a ako e prijave
u Vade ime podnositi drugi postovni subjekt (knjigovodstveni servis i sl.), tada Vam postowni
certifikat nije potreban, dok registraciju u Vade ime vwrdi opunomaodens posiovni subjekt.

Uspostavijanje prijava radnika ée vam biti omoguéeno na web stranici

Koje su obveze registriranog obrinika prema Hrvatskom zavodu 2a mirovinsko osiguranje?

Ako obrt ima prijavijen potetak obavijanja dielatnosti, u obvezi ste podnijeti Prijavu o podetku
posiovanja {em-11P) i Prijavu o pocetku osiguranja (eM- 1P}, ako niste osigurani po druge
osnow.

Vezano uz navedeno, na Vada smo pitanja adgovorili u viSe naviata.

131
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Upit o prijavi

R ReStart «wenapandurSO@ormail. com> Get, 11, 8)j 2024. 4 1454

Prirna; Sibvana Cargonia Vukas <silvans cargonja-vukes@mirovinsko hr>

Meda mi se vide ponavijat cmenicu da ne postupate prema Elanicama Zakona o upravnom postupaniy, nit
se odgovoriil zagto ne 2elite postupiti prama istom nego Bpomo ponavijate ono 8o Je odigledno aja
podnjela Zahijey o zamolb da se postupd zbog nastale vgroze | pogredke po zahyevu i ista ispravi?

Takoder, niste naveli koji podaci nisu vierodastojru za obavijanje navedenog, kao ni kome Stetim fradim
osobama, a svakako moje pravo | zakonska obveza e da se prijavim u sustay, no ako sam dobro shvatils
&to 2ehite redi ju da isto odinjate zhog navedene tiskanice - 1 papurs, Roji tskoder ne bi postojao da se
prijava izvrsila, kako je i trebalx, putem e-start ushuge?

19
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Upit o prijavi

Sivana Cargonia Vukas <sivana cargonja-vukss@mirovingko. hes pet, 12, sy 2024. 1 09:49
Prima: BRI ReStant <irenapandurS0@ygmail.coms

Kopija: Podrucna sluzba Ripka <rijeka@omronnsko hes, Simona Junt Knelevic
cgimonajuricknezevic@mirovinsko e

Postovana,

nastavno na sve izneseno, a ukoliko ne uspostavite prijavu o podetku mirovinskog osiguranfa u
svoistvu obrinka, ova Podrudng stuzha ée po sluzbenoj dudnosti pokrenutl upravni postupsk
pnznania Vadey svojstva osigiranika obrinika | po okondanju istog donfeti riedenje.

Navedeno redenie po pravormoénost] podijeZe postupku revizije po 8, 136, Zakona o
miravinskom osiguranju a Koje se potom, po davanju suglasnost revizie, provodi u evidencije
ovoy Zavoda,

20
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Upit o prijavi
1 poruka

Ri ReStart «renapandurSo@gmail.com , pes, 12 sy 2024, 1 10:59
Prima: Silvana Cargonja Yukas <silvans cargome-vukas@mirovingko hr>

Aha znafy, zelite redi da isko je Zakonom o opbem upravnom postupkuy, propisanc da rebate udovoljit
zahtjewu strarke kada Je isto v menom nagboliem interesy, & ne steti weCim osobama, v ste ipak odkutil
pokretat uptavni postupak iske suklsdne Zakon istom modete udovoljit neposrednim rjeSerjer?

21
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Upit o prijavi

1 poeuka

Ri ReStart <irenapandur30@gmall. com»

Prima: Silvana Cargonia Vukas <silvana. cargonja-vwukas@merownsko he>
Dodame, predhiodno; poruch, niste I upucent u Zakonski regulativi o kojof stoft da je Upraver postupak

pokrenut danom predaje mog Zahheva? Te da se od istog raduna vremenski rok od 30 dana za donedenje
rieSema na isto?

pet, 12. sij 2024, u 1546

Uz ova pitanjs molm odgovor : i3 priange 2 prethodne posisnog neadgovorenog emails.

POy o TeSd] ey

Citvam (= lshed thrfeer
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Upit o prijavi
1 poruka

Mirovinske osiguranje Rileks <mirovinsko-osigussnje rijeka@mirovinske hr>
Prma: penapandur30@gmait.com arenapandurSi@gmail.coms

pon, 15, 8y 2024
09,

Postovana,

ponavljama ,Ako obrt ima prjavijen pogetak obavljan)a dielatnost, u obvez ste podnijeti
Prijavu 0 pocetky osiguranja (eM-1P), ako niste osiguran’ po drugoj osnow”, a Vi 1o niste
ulinili.

Dakle, nema osnove da s pozivate na trenutak predaje zahtjeva jer 1o niste ni ucinili Shedno
navedenom, nema osnove ni 2a pozivanje na odredbe clanaka propisanth Zakonom ¢ opcem

upravnom postupku budud da je upravni postupak pokrenut u petak 12.01 2024. 1 to po

sluzbenoj duznosti.
Riedenje Vam je donesenc 1 oipremljenc na kucnu adresu.

U sluéaju prigovora. imate institut Upute o pravnom lijeku, odnosno slobodni ste podiijet zaibu

drugostupan skom tjely ovog Zavoda

S poftovanjem,

aig w La st Sxrrve

g
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Upit o prijavi

poruka
Ri ReStart <irenapantdur50@opmail.coms pon, 15 s 2024, u 0929
Prima; Mirovinske osiguranie Rijeka <mirovinsko-osiguranie rijeka@mirovinsko he»

Vi meni ponavijate isto kao papiga + ignonirete svaki napisani &lanak Zakona o optem opravijaniu.

Osirn toga, jasno sam napisala razloge propusts, kojt su razuwnlfive 1 opravdani. Vi kao sluzba niste me
upozorth na iste do danas, vec sam elo sama shvatila,

{ako sam vam posisia upit sa e-gradaning, to mad pokrenuls Upravn postupak, s 82.01. te ¢ na njega treba
takader odgovont:.

Drugo. niste ny napiasti koje je to nadlaZens tiglo?

LILiraey pr fpkst
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M

Upit o prijavi
1 potika

Mirovinsko ceiguranje Rileka <mirovinsko-osigueanje, tgeka@m&mmnsmm
Prina. RI ReStart wirenspandur50@gmail.coms

Uputa o pravnom hyeky je objasnjena na riedenu

[Cotsinre & e5ces axrwesy

1/1

pon 15 81 2024 u 09:47
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Mirovinsko o... Prije 5 dana “

(1 2]

primaja v

Uputa o pravnom lijeku je objasnjena na
riesenju.

sen

@ Rl ReStart rrije 5 dana @ “

prima Mirovinsko v

Rjesenju kojem? Nisam zaprimila nikakvog
odgovora, a vrijeme za pravne rokove, ne potrebno
odugovlaci problematiku.

Prikazi citirani tekst
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Upit o prijavi

R ReStart <rrenapandur50@gmail.coms pom, 15. 8 2024, u 11.01

Prima: Mitovinsko osiguranie Rijeka <micovinsko-osigurane rijeka@mironnsko b=

Postovans,

ruste mi odgovorik, a prema Zakonu o opéem upravijanps dudm ste mi dat pravne saviete, te udovolyt swm
zahjevima ukoliko su o o mom najboljem interesy, te ne predstaviiau ugrozu republict RH il redim
osobama,

pa ponavijiam pitanje koje je nadieno ministerstvo kojem se mogu obratiti s Zathom o postupanju, Lkoa je
ovisltens osoba, komunicirala putem ove email adrese o zahijevu peedanom jos 02.01.20247

Takoder niste donjeli ni Rjesenie o odbijaniu istog kao m udovolul istom. fake sam upit postals
eleldronitkim putem, stoga je Riesenje trabalo dodi istim putern, vi ste jo dodatno odiudili prodult ugrom
nad menom i kredenje osnovnily zakonskih propisa prema kolima dietujete kao driawne tisto, te posial isto
na kuénu adresu, §to dodatno odugoviadi postupak,

shodno svemu, navedena fedenie ste mogh staviti u pritogu emailu, no ni to niste papravil, U Sijem vi
interesy tranuino postupate, u odnosy kad odbijate Zahtev koji nikome ne Stet, & na uaju [e i moja
Zakansks obveza i pravo, a donosi RH konsti ne Stete?

27



M

Upit o prijavi
1 poruka

Mirovinsko agiguranja Rijeka <mirovinsko-osiguranje.rijeka@mirovinsko.hts pon. 15 sy 2{!’22422

Prima. Rl ReStart <irenapandur S0@gmail.coms

Postovana,

Rjesenje o priznanu prava ng mitovinsko oslguran|e u svojstvu obrinice doneseno je po
sluzbeno) duZnosti dana 12.01.2024. bududl da niste sami podnye!l prijavu. Otpremonm rlesenja
upravni pestupak je okencan

Prouv riesema moze se. prema ¢lanku 133 stavky 1. ZOMO-a 1 Clanku 109, Zakona o optem
upravnom postupku {Narodne novine, broj 47/09 110/21 - skraceno ZUP) zjawnti 2alba
Hrvatskom zavodu za mirovinsks asiguranje, BrediSnjo] sluzbl, u roku od 15 gana. racunajuci
od dana primitka ovog rjedenja Zalba se predale iii dostavia postom avoj podrutngj sluzbi, a
moze se izjavitl | usmeno u zapisnik te e osiobodena pristoibe. Stranka se moZe, u skiadu s
odredbom £lanka 106 stavka 1. ZUP-a, odrecl prava na zalbu u pisanon obliku 1l usmeno na
zaplsnik od dana pamitka prvostupanskog riesenia do dana isteka roka za Iziavijivanie Zalbe.

& postovanem,

Marina Skoda Markovic

AMHAre p desnt Whiees
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Upit o prijavi

1 poruka

R1 ReStart crenapandurS0@gmail.coms ute 16 si 2024, 0 1918
Prima; Mirovinsko osigurangs Rijeka <mirovinsko-asiguranje.sijeka@enitovinska hes
Fonavno, molim da tmi prestanete raditi Steluy, te dostavite spomenuin RjeSenje u elekironickom obliku ns
ovi emadl adresu, kako bib mogla sto prile ostvariti svoje pravo na zdravsivenu skib.

Unaprijed zstwalna,
frena Pandur

Catirary jo Vst shrrees

Sirary je Yyt R e
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M

ﬁ%ﬁg o prijavi
1 poruka

Mirovinsko osiguranje Rilska «mirovinsko-osigumnje rijeka@mirovinsko. b sHLonsh 2%445

Prima; Ri ReStart <iranapandurS8@gmail com>

Postovana,

Ryesenie o priznaniu prava na mirovinsko osiguranje u svo|stvu obirinice doneseno je po
sluzbeno| duznosti dana 12.01.2024 bududi da niste sami podnijeli prijevti Sukladno dianku
90.ZUP-a kada se postupak pokrece po shitbeno) duznosh dostava siranci obavha se na
adresu prebivalifta, boravista Il mjesta na kojem se renutacno nalazi, Rjeserye je olpremijeno
dana 15.01 2024

5 podtovanjemn

[Cititmin o o w2 whosbwes |

1/1 /]
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Upit o prijavi

R ReStart sitenapandur SH@gmail coms 31, 17, sij 2024 w1021
Primia. Mitovinsko osigurame Rijeka <misovinsko-osigurane rijeka@enironnsko.he>

Kako nisam sama podnjela pnjavi, pa imam dokaznu dokumentaciu o pradanom Zahtjewu?i?

Maolim Vas tko j& nadieZan za upravijanje mogon Upravaim postupkom kojt sam pokrenula na Zahtjev
denom 02.01. putem ushuga e-gradani.

Shodno da ste obvezni Zakonom me | proavit s istim danom, necvisno o mom Zshijevy, ¢im se uivrde
okolnosti 0 postojaniu csnove, & iste su utvrdens, finite teske povrede mojph prave, i zekons na Koji se i
sard pozivate

Ositn toga krsite i nekoliko Zakona o opoam upravijanu

Stoga molim da mi napiSete tko je nedieZan u evom nepostupsnju da podnesem prijave na Upraval
inspekeijski nadzor te kaznerus prijavis 22 tedku povradu moijih prava keSenjern vise od desetak Clanka
vaznih Zakons koji se odnose na podnosenje mog Zahteva. Takoder navedi kole je nadleZn
drugostupansko hjelo kojem se mogu obvatiti.
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Upit o prijavi

poruxa

R BaStart crenapandur50@gmail. coms s, 17,64 2024. 0 11:47
Prima: Mirovinsko osiguranie Rileka <muovinsko-osiguranje njeka@mirovinisko hre

Takoder, mobm todnu odredbu Zakona prema kojo} mi odisjate na moj zahyjev dostawi RieSenje koje
posjedujete u elektromékorm obliku na ovu emaif adresy,

Unapnjed zabvalng

11ars e beh i dhrremd

Nirary o= temst 1k
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Upit o prijavi

Mirovinsko osiguranje Rijeka <mirovinsko-osiguranie fijeka@mirovinsko.hi> s 3754202 0

Prima. K1 ReStar} <irenapandur3U@grmail.coms

Postovan,

nastavno na va$ zahtjev kojim traZite dostavu rjedenja u elektronickom obliku obavjestavamo
vas da Hrvalskl zavod za mirovingko osiguranje u u s Hankom 106. stavak 3. Zakons o
mirovinskom osiguranju (Navodne novine, bro] 157/13,.,119/22) te Opéom uredbom o zasti
podataka Europskoy parlamenta i wijeéa {Uredba EU 216/679) od 27.042016. osigurava
tajnost podataka (ne samo osobnih) unesenth u matiénu evidenciiu na natin propisan
zakonom | opdim aldom Zavoda, a podaci se prikupliaju radi toéno zakonom propisane svihe,
ostvarivanja prava iz mirovinskog osiguranja, a prema odredbi &anka 107. Zakona. Osobni
podaci kao | jedenja dostavijaju se iskijuéivo putem Poste.

Protiv rjedenja mole se, prema Elanku 133, stavku 1. ZOMO-a | dlanku 109. Zakona o opéem
upravnom postupku (Narodne novine, broj 47/09, 110/21 - skraceno. ZUP) izjaviti Zalbs
Hrvatskom zavodu 2a mirovinsko asiguranje, Sredinjo; slulbl, u roku od 15 dana, rabunajudi
od dana primitka rjedenja. Zalba se predaje ili dostavija postom ovoj podruéne; slulbi, a mode
se izjaviti i usmeno u zapishik te je oslobadena pristojbe. Stranka se mole, u skladu s
odredbom Slanka 106. stavka 1. ZUP-a, odredi prava na Zalbu u pisanom obltku i usmeno na
zapisnik od dana primitka prvostupanjskog nesenja do dana isteka roka 2a izjavijivanje Zalbe.

S poitovanjem,
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Upit o prijavi

1 ReStart <irenapandus 50@gmail.comre sn, 17, 5} 2024, » 15.51
Prma: Mirovingko osigurange Rijeka smirovingko-osiguranje rijeke@mirovingko hu»

A &ta kadu podaci Akta o elekironitks zapnmlerum zahtjevima, nisam nasla opasku o dostaw osobno
postom, & 1ist skt onda mste uskladili ¢ Zakonom o optem upravnom postupky.

A drugo, kako ste preskodili &itav niz Elanaks Istog akta koji vam jseno govore da ukolko e obrinik ne
donese prijavu i roku od 30 dana, istu podnosite vi po sluzbenoy dulnost, kao | ostals prava iz chveznog
mirovinskog sustava koje mam kao obrinik, Napominjem da reqistraciiom dielatnost frsika osobs stjece
sva prava Zakons o radis.

Nadalje, zabtjey sadrii sve podathe ko moraju biti na popsu, & dokaznost o istma modete 1 obvesn ste
napraviti razmpenom informaclskib podataks s drugim Upraveim tiielima,

Jog uvijek mi ze niste osobno predstavili, kao osobs koja vodi moj Ugravni postupak kako bik mogla
podnieti kaznenu prijavis, 2a odigledno 1 naimjerno kréenje Zakonekog akts Zavods, ne moju &tety, iako ste
zakooom ohveznd udovoliiti morn zahtievy,
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Upit o prijavi
Firpvinsko osiguranie Rijeka <rmurovinsko-osiguranje rijeka@mrovingko hr>
Prima: Ri ReStart <irenapandurS0@gmail coms

Podtovana,

Sukladno Sanku 85.2UP-a dostava je osobna, $to smo ved nekoliko puta | napomenuli do
sada

Dostavijanje je postupovna radnja kojom se pismene predaje osobi kojoy je narmijereny, s time
da adresat potwrdi (svojim potpisom na dostavmei} primitak pismena, a ono pismena koje
adresatu nije dostavijeno u skiadu s odredbama ZUP-a, ne proizvodi pravi udinak. Dostavom
se adresaty, . osobi kojoj je pismeno namilenjeno, omoguduje da se upozna sa sadriajemn
pismena kako bl mogao poduzeti sve ono 8to je potrebno, kako za ostvanvanje, tako 1 2a
zadlitu svojih prave | pravnih interesa.

U skladu sa dlankom 119.stavak 2, ZOMO Zaved po sluzbenoj dunosti donosi rjedenje o
priznanju svojsiva osiguranika, ukoliko obrinik ne podnese prjava u roku od 30 dana, od dana
nastanka obveze na osiguranje. RjeSenje je otpremijenc dana 15.01.2024.

Natin prijave na mirovinsko osiguranje objadnjen je na stranics

REGISTRACIA U SUSTAV HIMO-a
$to znedi ds sam registriran u sustav HZMO?

Nakon poslanog zahtjeva ¢ Hrvatski zavod za mirovinsko osiguranje putem sustava START, bit
Gete u sustavu HZMO registriran 2a uspostavijanje potrebnih prijava svog obrta ih rgovadhog
drustva u budutnost.

Ako dete prijave podnosit samostalng, bit ce Vam potreban poslovry certifikat, a ako de prifave
u Vade ime podnositi drugi posiovni subjekt (knjigovodstveni servis 1 sL), tada Vam poslovni
cartifikat nije potreban, dok registraciju u Vade ime vidi opunomodeni postovni subjekt.

Uspostavljanie prijava radiuka ée vam bitl ormoguéeno na web stranici

Koje su obvaze registritanog obrintka prema Hrvatskom zavodu 2a mirovinsko osiguranje?

Ako obrt ima prijavijen podetak obavijania dielatnost, u obvezi ste podmjeti Prijavu ¢ podetky
postovana (er-11P} § Prijavu o pofetku osiguranja (eM-1P), gko niste osigurani po drugej
OSHOVE.

&et, 18. 8 2024. u
09:49

35



§ postovanern

1Cilirars = st Serre
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Upit o prijavi
Ri RaStart <renapandurSO@omail com> £et 18, ss; 2024, u 10.27
Prima; Mirovinsko osiguranie Rijeka <mirovingko-osiguranje rifeka@mirovinskor>

Jo& uvijek i se mste predstavik

Preskadete iz Elanaka, popul:

- ukoliko je 2ahjev predan slektroniclam putem smatra se da je st pritac na dostavy pismens istim putem

- ukoliko obrt nije podnio prifavi na HZMO u roku od 30 dana, Zavod po shuzheno; duinost donosi nesenje
& svoistv osiguranks

- Zavod je duZan u komumkechi s drugim upravaim melima provieniti dokaznost

- pravo obvezmks placania dopninosa ogtvaruje se i priznanjem kordsnika

- gvi kojl 22 1810 nap osnove imaju prava biti priggvieni

- zakonoimn sam obvezana se pruavit

-iste eie vi dudni napravith, st dan prema saznanu, 2 u provier! | komunikacy s Poreznom Upravom

- obvezni osiguramei su radnics { obriom sam stekia sva radne prava), kas i Kao chrink upisan o
odgovarajuéi registar

Prottaite malo Zakon prema kojeru radite, di jasno stoy da ste DUZNI wzvrsiti prijavu, & odmah nakon
saznya o obvezs, 1 komunikaciji s drugim upravrim elima, pa €ak i ne ovisns o tome da li sam ja podnjela
nnifsvu kao.obrinlk i ne, 5 istog dana kada sie pnmill informaciiu o obvezt, Istu se mogh odbit! jedino
ukoliko nema dokaza o obvezi.

Molim vage ims, ved tredi pul. Trebali ste predstaviti jos prilikom prvag javijanjs, odnosno napisati u dije
ima 1 za koga, i tko je donio ove Odiuke



™

Upit o prijavi

1 poruka

Ri ReStart <irenapandurSO@omail.com> Gat 1B, 6if 2024 p 12244
Primna: Mirowingko osigurane Rijeks <mirovinske-osiguranje rjeka@mirovinsko. hie»
Kako e raogute da postane riedenje od 12.01.2024. Jos uvijek nile stiglo na moju sdresy, a isti ste posiall
prepotuteno?

{Cltlrare ¢ tele sariver|
Cita gy m e y] shever]

1/1 (/]
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Prilog 3. — dokaz da s danom 19.01.2024. nisam prijavljena na HZMO

sshomipuRskaeg

& vizavno-odjavni podaci | podaci o staZu § plac

Osobat brop  C3409561607
e i previmer  IRENA PANDUR
atum rodonja: 2§ 12 19285,
[e-1 439263083849
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Prilog br. 4 — RjeSenje iz nadopune tuzbenog zahtjeva

» . " i} -

S - &

ona o mirovinskom osiguranju
12012016, 18/2018 — Odluka
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Prilog br. 5 Podnesena ?alba HZMO u odnosu na RjeSenje iz priloga br.4

HZMO
Sradisnja sluiba Zagreb

Zalba na Rjedenje KLASA:UP/I 140-10/24-03/03489561607 URBROJ: 341-14-
11/2-24-1615 Broj spisa: 148221, zaprimljeno dana 23.01.2024. godine od
HZMG Podruéna sluiba u Rijeci

$ abzirom da sam poslala prijavu putem e-start aplikacije, te da mi je i bez poznavanja Zakonskih
propisa, jasno je da HZMO ima obvezu prijaviti Obveznike na temelju razmjene podataka s drugim
Upravnim tijelima, stoga nakon saznanja da 03.11.2624. HZMO nije napravio prijavu, a po primitku
podatka o nastanku obveze od drugog Javnog tijela, poslala sam email-om zahtjev da se ukloni
pogretka te da me se prijavi u sustav obveznog mirovinskog osiguranja.

Prema &l. 112 st.3 Zavod je dudan primiri prijavu iz st. ovog tlanka ! potvrditi primitak prijave, a
prema st.4 podatke na prijavi zavod je duZan provjeriti i unijeti u mati€nu evidenciju u roku od 3 dana
od dana nastupa neke okolnosti iz st.1 ovog 8anka. Stoga je HZMO trebao izvriiti prijavu prema
obavijesti | RjeSenju koje mu je dostavilc drugo nadleino tjelo na den 03.11.2023.

No, s obzirom da nije, onda je trebao napraviti isto dana 09.01.2024. kada sam im ja kao obveznik
poslala podatak o promjent na znanje. lako &.112. st.3 kaZe da je zavod duZan primiti prijavu iz st.1 1
potvrditi primitak prijave, HZMO je ponovno postupio protivio Pravilima Zavoda, te navodi niz
nelogitnih zahtjeva koje treba provesti da bi se prijava izvriila. Nakon viSe dana natezanja u kojem ja
istitem ovaj Zakon, a HZMO ponavlja samo £.112 st.1 ignorirajuci druge stavke, djelatnica me
upozorava ukoliko ja ne Zelim podnijeti prijavu, koju sam obvezna prema Zakonu, da ¢e onda oni
pokrenuti Upravni postupak i donijeti riedenje o istom, dana 12.01.2024. Nakon mejih ponovnih
Falbi, HZMO nastavlja ignorirati ne postupanja prema cf.112 st.314,, koje se odnos na st.1 istog
&lanka, kao 1 &injenicu da sam isto udinila putem email poste dana 09.01.2024., odnosno prolo je i
vie od 30 dana, u kojima je, ponovno HZMO, propusta djelovati prema zakonu i €1.119 st.2 Zakona o
obveznom mirovinskom osiguraniu, koji kaZe ako osiguranik iz ¢1.10 (Obrtnik) u roku od 30 dana od
dana nastanka obveze ne podnese prijavu na osiguranje, Zavod ¢e po shuZbenoj duZnosti donijeti
RjeSenje o priznanju svojstva osiguranika, odnosno propustio je postupiti prema &.112 st.5 &ak 3
puta, uz dodatno odgadanje mojih prava i obveza iz ZOMO-a.

t) navedenom rjefenju, iako ima vidljivih dokaza, poput podatka na samom RjeSenju u kojem se jasno
vidi da je isto dostavijeno HZMO s danom 03.11.2023. za prijavu promjene obveznika prema &.108
st.2, kao i 5to je dokazno vidljivo moje moljenje da me se prijavi od dana 09.01.2024., navodi da
nisam podnijela prijavu prema &.117 st.2 ZOMO-a, te se poziva na tlanak 119.5t.2, iako je ista trebala
postupiti prema ¢.112 st.3 i st.4. s danom zaprimanja obavijesti o promjeni od drugog nadleZnog
tijela, ili najkasnije 3 dana od dana kada sam podnijela Zahtjev, za koji kaZu da nije vazedi.

RjeSenjem se priznaje svojstvo osiguranika na mirovinsko osiguranje, s datumom 03.11.2023. kadajel
obveza nastala, no danas 23.11.2024, ni dana 15.01.2024, nije izvriena prijava u isto, te ne
ostvarujem prava iz obveznog mirovinskog sustava.

Svemu navedenom vidijivo je kako HZMO odbija priznati svoju pogresku kako bi mi mogli uralunati na
naplatu prethodne mjesece, iako prava i prijava nisu ostvareni ni danas.



Zakljuéno:

S obzirom na propuste HZMO, te finjenicu da neosporiv dokaz potvrduje primitak prijave obveze od
drugog nadleZnog tijela, i to u roku od 24 h kada je obveza nastala, te da nije donio RjeSenje prema
¢1.120 te odbio pravo na svojstvo osigurane osobe, traZim da:
- lzvriite hitnu prijavu u sustav obveznog mirovinskog osiguranja, te na dan iste dostavite
Potvrdu o istom s obzirom da ne mogu svaki dan provjeravati isto
- Donesete RjeSenje o otpisu potrafivanja ohaveze, a za period od dana 03.11.2024, kada
HZMO nije uinio prijavu kako je trebao prema Zakonu, sve do dana stvarne prijave, odnosno
dana na koji mi dostavite potvrdu o izvrSenoj prijavi putem email adrese:
irenapandurS0@gmail.com
- Qdstetni Zahtjev za postupanje HZMO Podrufni ured Rijeka, te propuste i povrede koje su
izadle iz istog zatraZene na Upravnom sudu

Ukoliko ne postupite prema ovom RjeSenju, a u roku od 3 dana, kako zakon &.112 st.5 nalaZe,
podnijeti ¢u | kaznene prijave DrZavnom odvjetniStvu za izvrienje kaznenog djela siuzbene osobe,
namjernim i nesaviesnim postupanjem, te nanoienjem povreda prava gradanina. S obzirom da su
prava iz obveznog mirovinskog sustava nectudiva, te injenicom da ne mogu koristi prava iz radnog
odnosa poput prava na bolovanje 2a vrijeme privremene nesposobnosti na rad, ovakvo postupanje,
smatra se tefom povredom mojih prava.

S postovanjem,

Digitally signed

IRENA  byirena

PANDUR

PA N D U R Date: 2024.01.24

00:32:26 +01'00'
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Prilog br.6 — komunikacija email-om

M

Ne iavij;nja na telefon

| poruka

Ri ReStart <irenapandurS0@omail coms

Prima; Mirovinsko osiguranie Rijeks spirovinske-osigusanie. rieka@mirovingko. hys
Ja wie stvamo ne znami ne mogu vise ove vade gluposti, pa vas molim da mi sad i pojesnite pojam da u
kojem m se priznaje Svojstvo osiguranika s danom 1201, aliiste nemarn?
Na Cinjenicu da 51e vi trebali ohaviti prijawy, jos 03.11. Zalit & e stuZbenim putery, afi ne razumijem ovo
imate svoisive osiguranika, sl ga nemami?

¥ e

Y o Yo gt ekl
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™M

M__e javijanja na ieief&;t -

i ReStart arenapandurSO@gmait comy pet 26, sif 2024. « 0R17
Prirna: Mirovinske osigurans Rijeka emivovinske-osiguranje rijeka@mirovinsko e

Postavana, u Zakony stojt da se pryavijuge 3 dana od dana donodenja odiuke, dalde, niste me griavil kad
ste trebad prifilom otvarania obrla, niste mi ri prijavik kako ste trebali s 02.01.2024 kad ste pamitl gresky
na znanie, a ni 12.01.2024. kad ste donjell shuzbenu odiuky, 1 isto ste me ebali prijaviti,

Na prethodni email, odgovorila ste ne todmm podatkorn kog ne stoj ¢ Zakona ) vise se ne javijate?

Jet ovo postage osobno od dielatnika 67 Nije mi jasno ovoliko kréenjs zakona | ukidanga svih mojih prava,
ahog Sega me PS Rijeka nije jof prijaviia?
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M

Ne javljanja na telefon
Mirovinsko osiguranje Rijeka <mirovinsko-osiguranie rijeka@mirovinsko.hr> pet, 26 5§ 2%2:22
Prima: RI ReSiart <irenapandurS0g@gmail.com>

Postovana,

Hzmo Ps Rieka je donijela rjedenje po sluzbeno} duZnosti o priznanju svoistva osiguranika sa
danom 03.11 2023. sukiadno danku 119 ZOMO Naponminjemo da se pnjava evidentira po
pravomocnost cjedenja ove Sluibe 1 obavijene revizie, no buduct da ste podmiel Zalbu, o
zakonitosti rjesenga ce odludit Srediénja sluzba Zavoda. Dakle, prijava po sluzbeno| duznost
ne mofe se evidentirali do okoncanja 2albenoy postupka.

THE o b a” b e
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1 pruka

Ri ReStart <irenapandur50@omail.coms pet, 26, s 2024 v 1454
Prima; Mirovinsko osigurange Rijeka «mirovinsko-osiguranje rpeka@minovinskobre

Gdje stoji napomens u Zakonu o takvor evidentiranju prijave, pitam vec 5 put?
4 zakonu stoji nagisala sam vam lanak 3 dane od dana donosena adiuke

VWY @ LT Ry

My 1= 1 0T gl rme)
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Obvezno osiguranje

R ReStart crenapandurs0@omail.coms sn, 24. s 2024. 0 11:40
Prima. Mirovinsko osiguranie Rijeka «smirovinsko-osigurane rijeka@mirovinsko.bes

Mogu i dobiti pojaimenje u kojem se priznaje status svojstva osiguranika, no isti nemam?
Poslala sam upit jos jucer, ab msam primila objasnenja.

irena Pandur

Suldadno dlanku 7. stavku 1. Zakona o zadtiti osobnif podataka osobni podaci se, izmedu ostalogs, st
prikuplist i dalje chradivati iskluive uz privolu ispitanika, u sluéajevima odredenim zakonom, u svhu
mm 1 izwrdenja ugovora u kojer je ispitenik stranks te u drugim {aksativo navedenim shibajevima u
p tom Sank. Odgovoram na ovej s-meil smatramo da ste suglasni 58 koriStenjern Vasih osobnib
podataka {ime, prezime, 018 adresa, e-mail, broy telefona, + st} u svihu etvedenjs entitets konsnika nadih



Obvezno osiguranje

Miravinsko oziguranjs Rijeka «mirovinsko-osiguranje rijeka@eirovinghohr= 8, 24, 51 2024 414,22
Prima. R ReStart <irenapandurS8@gmait coms

Poétovana,

Riedemem Hrvatskog zavoda za mirovinsko osiguranje Podrudna sluzba Rieka KLASAUPH
140-30/24-03/0348956 1607, URBROJ: 341-14-11/2-24-1615 priznato Vam je

svoistvo osiguranika na miravinsko osiguranje sa danom 03.11.2023. sukladno Slanku 119, stavak
2. ZOMO. Na navedeno fjedenie ste pravodobno podiwjeli Zatby, te je Vas predmet proglijeden Sredidnjoj
ShuZbi HZMD-2 na dalinje postupsanje.

% podtovanjem
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%ﬁ esig;xran;e

1 poruka

Ri ReStart <irenapandur50@omail.coms
Prirna; Mirovinske osiguranje Rijeka <mirovinsko-osiguranje rijeka@mirovinsko >

Amolete b mi odgovorit zadto nisam pryavijena u sustav?
Citraty = Lot shrivei]

Citrare pe 1o0d2 ghrvieh]

s11, 24, 5ij 2024, u 15.03
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Qﬁm_mo aéigu m;je _

Mirovinsko osiguranje Rijeks <mirovinsko-osiguranie rijeka@mirmansho hus si 24, sy 2024, 1 1521
Pnma: Rt ReStart <irenapandurS@gmail com>

Ha sva Vasa pitanja smo vec dali vdgovor. Napominjemo da se prijava evidentiia po
pravomocnosti riedenja ove Sludbe i obavijene revizije, no buduci da ste padnijel 2albu, o
zakonitosti r=$enja ce odiuditi Sred dnja sluzba Zavoda.

§ postovanjem,

Citirars jo Webst abfreen|

1/1 (V]
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Gim;em; o_siagu}ang_e

1 poruka

R{ ReStart <irenapandurS0@gmail com>

Prima; Minovingko osiguranje Rijeka emirovinsko-osiguranie riieka@mitovinsko.he
11 je to navedeno u Riedenju, odnosno u kojern Hanku stoji da se prijava donesens po shuibrenoj otdluci s
t@e&eniu priav!;u;el ok niakon §to postae pravomodna?

dry je ek ol dhefveng
1 = bR dhrresn)

oei, 24. 5ij 2024, u 1522




P

Zalba na Rjedenje

R RaStart <irenapandurS0@gmait. come g, 24. ¢l 2024 ¢ 0050
Prima: ravnsteli@emirovinskoby, sigurnost@merovinsko hr, etckipovierenik@mirovinskohr

Zatba na postupania HZMO | Podrudna Sluibs Rieks, naslovijena na Sredignju Siuibu Zsgreb u pnfogy
ovom smailu,

Unapnjed zahvaing,
Irena Pandur

Suldadno Slanku 7. stavka 1 Zakona o zasiiti osobrih podataka osobni podad se, izmedu ostaloga, srju
prikupliati s dalie obradivati iskludivo uz privolu ispitanrka, u sludajievima odvedenim 2zakonoms, u svriws
skispana 1 izvrSenjs ugovors u kojem j& 1gpitanik stranka te u drugim taksativno navedenim slutajevima u
predmetnom danku, Odgovorom na avaj e-mail smatrama da ste suglasni ss koriktenyer: Vasih asobnib
podataks {ire, prezime, DIB, adress, e-mail, broj 1elefona i st} u swibu utvrdenja ideninieta konsnika nasih
ushga.
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Falba na RjeSenje
Y poruka
s1i, 24. sij 2024. 4 0105

R ReStart <irenapandur50@amait.coms
Prima: Mirovinsko osiguranie Rijeka <mirovinsko-osiguranje. rijeka@mirovinsko. >

[Ctracn pe womnt pheretn|
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HRVATSKI ZAVOD ZA MIROVINSKO
OSIGURANJE

KLASA: 034-04/24-08/2
URBROJ: 341-99-05-24-0002271
MJIESTO | DATUM: Zagreb, 26.1.2024.

Na temeiju €lanka 159. Zakona o opéem upravnom poshipku {Narodne novine, broj 47/09) izdaje se

POTVRDA

IRENA PANDUR, OIB 19263683819, rod. 29.12.1985. adresa prebivaliSta RIJEKA, BULEVAR
OSLOBOBENJA 33, HRVATSKA, prema evidericiji ovog Zavoda nije korisnik prava iz mirovinskog
osiguranja.

Potvrda se izdaje na zahtjev stranke i oslobodena je pristojbe.

Digitally signed

IRENA  bylrena

PANDUR

P AN DUR pate: 2024.01.26

23:50:51 +01'00"
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